
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33285 Quinta-feira, 05 DE  JANEIRO DE 2017

lotado na PRODEPA e WASHINGTON RICARDO DE MENEZES 
SANTOS, matrícula nº 57175978/1, Técnico em Gestão Pública, 
lotado na SEAD.
O prazo determinado de vigência desta Comissão será antes, 
durante e até o encerramento do referido Pregão Eletrônico.
A presente Portaria entrará a partir desta data.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 135055

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico: nº 01/2017
Processo nº 2016/387321
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: Contratação de empresa especializada em Prestação de 
serviços continuados de Arquivista e Auxiliar de Arquivista.
Data do Inicio do prazo para envio da proposta eletrônica: 
05/01/2017.
Acesso Eletrônico ao Edital e à Participação: www.
comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.com.br
Data de Abertura: 17 de Janeiro de 2017.
Horário: 10:00 (Dez) horas. (Horário de Brasília)

Protocolo: 135150

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
Processo n.º 2010/79772. Pelo presente edital CITAMOS a 
senhora ANA CRISTINA VASCONCELOS BARBOSA, CPF n.º 
099.043.872-49, Matrícula n.º 266361/1, para, com o objetivo 
de instruir o seu processo de Aposentadoria, enviar ao IGEPREV 
com urgência o seguinte documento: declaração de acumulação, 
ou não, de aposentadorias, cargos, empregos ou funções na 
Administração Públicas das três esferas, devendo constar 
cláusula de responsabilização cível, administrativa e criminal, no 
caso de falsidade de informações, ressalvadas as acumulações 
permitidas pela Constituição Federal. Em caso positivo, informar 
qual o cargo, emprego ou função acumula, lotação, carga horária 
e regime ao qual está vinculado.
Belém, 05 de janeiro de 2017.
Ordenador: Allan Gomes Moreira

Protocolo: 135029

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

DESIGNAÇÃO DE PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
PORTARIA Nº.  001 DE 04 DE JANEIRO DE 2017.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações.
CONSIDERANDO a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
demais alterações posteriores, para Licitações e Contratos na 
Administração Pública e conforme o disposto na Lei Federal nº. 
10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº. 2.069 de 20 de 
fevereiro de 2006.
RESOLVE:
DESIGNAR como PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, os servidores 
relacionados abaixo, para atenderem a necessidade desta Escola 
de Governança Pública do Estado do Pará:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2016 (Proc. 114381/2016) – 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL ARMADA.
Pregoeiro:
Luis Henrique Ferreira Brito - matricula 54196485
Equipe de Apoio:
Paula Adriane da Silva Costa  – matricula 5890358
Márcia Cristina Franco de Andrade - matrícula 751871
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governança Pública do Estado do Pará 
– EGPA.

Protocolo: 135018

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2016
A Subsecretária de Administração Tributária e a Diretora de 
Administração-SEFA, considerando a ata de julgamento das 
propostas fi nanceiras, documentos de habilitação e qualifi cação 
técnica, do Pregão Eletrônico nº 013/2016-SEFA – Objeto: 
Aquisição de Impressoras, homologam o procedimento licitatório 
por encontrar-se em consonância com a legislação vigente, 
conforme segue:
Item / Empresa Vencedora / Valor:
Item 1 / Empresa: LOCOPIA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIP. 
- ME - Total: R$8.349,48 (Oito mil, trezentos e quarenta e nove 
reais e quarenta e oito centavos).
Belém, 04 de Janeiro de 2017.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária da Administração Tributária
ANTÔNIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 135041

DIÁRIA
.

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela 
Portaria nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016, publicada no DOE nº 
33.220, de 27.09.2016. Considerando o disposto no art. 145 § 
1º da Lei nº 5810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 
de 06.09.94.
Maria Rute Tostes da Silva                                        Antônia 
Iranete Gadelha Staack
Subsecretária da Administração Tributária                       Diretora 
de Administração
PORTARIA 01 de 02 de janeiro 2017, AUTORIZAR 13 e 1/2 
diárias servidor SEBASTIAO FREITAS DE LIMA, nº 0543698201, 
MOTORISTA, MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de conduzir 
veículo, no período de 02.01.2017 a 15.01.2017, no trecho Bel / 
Conc. do Araguaia/Bel
PORTARIA 02 de 02 de janeiro de 2017, AUTORIZAR de 
16 e 1/2 diárias servidor WEDER JOSE VITOR HOLANDA, nº 
0508501201, MOTORISTA,   ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
MARABÁ, objetivo de conduzir veículo, no período de 15.01.2017 
a 31.01.2017, no trecho Mar/ Conc do Araguaia/Mar.
PORTARIA 03 de 02 de Janeiro de 2017, AUTORIZAR 
9 e 1/2 diárias servidor MARCELO DIAS FERNANDES, nº 
0602715001, FISCAL -A, ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA, objetivo 
fi scalização Mercadorias em Transito, no período de 02.01.2017 
a 11.01.2017, no trecho Bel/ Conc do Araguaia/Bel.
PORTARIA 04 de 02 de Janeiro de 2016, AUTORIZAR 15 e 1/2 
diárias servidor ARLINDO BARBOSA DA SILVA, nº 0005005901, 
MOTORISTA, MERCADORIAS EM TRÂNSITO, conduzir veiculo 
ofi cial a serviço, no período 15.01.2017 a 30.01.2017, no trecho 
Bel/ Conc. do Araguaia/ Bel.
PORTARIA 05 de 02 de Janeiro de 2017, AUTORIZAR 1 
e 1/2 diária a servidora BRENDA MONTEIRO BATALHA, nº 
5185566602, TECNICO EM GESTÃO DE OBRAS PUBLICAS, 
CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, objetivo efetuar 
levantamento técnico de imóvel a ser alugado pela Secretaria de 
Estado da Fazenda - SEFA no Município de Curralinho/PA, período 
05.01.2017 a 06.01.2017, trecho Bel / Curralinho / Bel.
PORTARIA 06 de 02 de Janeiro de 2017, AUTORIZAR 1 
e 1/2 diária a servidora ARICIA REGINA CUNHA LEITAO, nº 
0592471401, ASSESSOR FAZENDARIO, CÉLULA DE GESTÃO DE 
RECURSOS MATERIAIS, objetivo efetuar levantamento técnico 
de imóvel a ser alugado, período de 05.01.2017 a 06.01.2017, 
trecho Bel/ Curralinho / Bel.
PORTARIA 07 de 02 de Janeiro de 2017, AUTORIZAR 1/2 
diária a servidora BRENDA MONTEIRO BATALHA, nº 5185566602, 
TECNICO EM GESTÃO DE OBRAS PUBLICAS, CÉLULA DE GESTÃO 
DE RECURSOS MATERIAIS, efetuar visita técnica na UECOMT 
São Francisco, no dia 10.01.2017,trecho Bel/ São Francisco/Bel, 
objetivando levantar os serviços necessários de engenharia para 
processo licitatório de obra a ser realizada na referida unidade.
PORTARIA 10 de 03 de Janeiro de 2017, AUTORIZAR 1/2 diária 
a servidora ARICIA REGINA CUNHA LEITAO, nº 0592471401, 
ASSESSOR FAZENDARIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS 
MATERIAIS, objetivo realizar visita técnica no dia 10.01.2017, 
trecho Bel / São Francisco / Bel.

Protocolo: 135081

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária de Castanhal, no uso de suas atribuições ,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
empresa CAJUPAR - CAJU DO PARÁ LTDA, Inscrição Estadual 
nº15.414.246-8,  nos termos ao Art. 11 da lei nº6.182/98 e dos 
Artigos. 65 e 66 da lei nº 5.530/89, combinados com os Artigos. 
124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 4.676/01,  a  
apresentar  os documentos a seguir  relacionados,objeto da  
Ação Fiscal de Rotina ou Pontual  para o período de 01/2015 
até 11/2015, conforme autorizado pela NOTIFICAÇÃO FISCAL 
E ORDEM DE SERVIÇO Nº022016820000173-8 no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, 
alterada pela Lei nº7.078,  de 28 de dezembro de 2007.
Auditor(a) Solicitante: EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO

DOCUMENTOS SOLICITADOS:
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
 LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
 LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
 LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 
OCORRENCIAS
 NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
 NOTAS FISCAIS DE SAÍDA

Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal
        Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 dias
        Local para entrega dos documentos: Rua Paes de Carvalho, 
1128 – CERAT Castanhal – Telefone 91 3721-1448

O não atendimento do presente, no prazo estipulado, culminará 
na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da 
Lei 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando os 
interesses do Erário Estadual.

GERDEN FERREIRA VIDA
 COORDENADOR FAZENDÁRIO-CERAT CASTANHAL

Protocolo: 135073
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária de Castanhal, no uso de suas atribuições ,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
empresa REGINA LUCIA PAES DE OLIVEIRA, Inscrição Estadual 
nº15.232.931-5,  nos termos ao Art. 11 da lei nº6.182/98 e dos 
Artigos. 65 e 66 da lei nº 5.530/89, combinados com os Artigos. 
124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 4.676/01,  a  
apresentar  os documentos a seguir  relacionados,objeto da  
Ação Fiscal de Rotina ou Pontual  para o período de 01/2015 
até 11/2015, conforme autorizado pela NOTIFICAÇÃO FISCAL 
E ORDEM DE SERVIÇO Nº022016820000174-6 no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, 
alterada pela Lei nº7.078,  de 28 de dezembro de 2007.
Auditor(a) Solicitante: EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO

DOCUMENTOS SOLICITADOS:
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
 LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
 LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
 LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 
OCORRENCIAS
 NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
 Outros documentos poderão ser solicitados no 
decorrer desta ação fi scal
        Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 dias
        Local para entrega dos documentos: Rua Paes de Carvalho, 
1128 – CERAT Castanhal – Telefone 91 3721-1448

O não atendimento do presente, no prazo estipulado, culminará 
na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da 
Lei 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando os 
interesses do Erário Estadual.

GERDEN FERREIRA VIDA
 COORDENADOR FAZENDÁRIO-CERAT CASTANHAL

Protocolo: 135077


